Constitueix l’objecte d’aquest contracte la realització per part de CONSTRUCCIONS GARCÍA CANO 
E HIJOS, SA de les obres de renovació de la xarxa d’aigua potable del carrer Santa Caterina i 
carrer Santa Llúcia, amb criteris medi ambientals. 

SEGON.- PREU. 

L’import dels treballs objecte del present contracte és de 68.934,03€ (seixanta-vuit mil nou-
cents trenta-quatre euros amb tres cèntims), més l’IVA corresponent que al tipus actual del 
21% ascendeix a la quantitat de 14.476,15 € (catorze mil quatre-cents setanta-sis euros amb 
quinze cèntims), fent un total  de 83.410,18 € (vuitanta-tres mil quatre-cents deu euros amb 
divuit cèntims).  

TERCER.- INICI DE LES OBRES I TERMINI D’EXECUCIÓ. 

El termini màxim d’execució serà de 9 setmanes, el seu còmput s’iniciarà conforme al que estableix 
la clàusula 5 del plec de clàusules particulars. 

QUART.- FORMA DE PAGAMENT.

[...]

previstos al Plec de clàusules particulars.  

CINQUÈ.- GARANTIA DEFINITIVA. 

Per respondre del compliment del present contracte d’obres, el contractista ha dipositat a AIGÜES 
DE MATARÓ, SA garantia en aval en forma de transferència bancària, per import de 3.446,70€ (tres 
mil quatre-cents quaranta-sis euros amb setanta cèntims), fotocòpia del qual s'uneix com annex al 
present contracte. 

SISÈ.- RECEPCIÓ DE LES OBRES I DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA.  

Complertes pel contractista les obligacions derivades del contracte, si no sorgeixen responsabilitats

[...]

composició de la Mesa de contractació s’ha d’accedir al Perfil del contractant a través de l’adreça 
següent: https://www.aiguesmataro.com/ca/perfil-del-contractant.  

3.- Pressupost màxim de licitació  

3.1.-  D’acord amb la previsió de l’article 100 LCSP el pressupost màxim de licitació és de 68.934,03 
euros (seixanta-vuit mil nou-cents trenta-quatre euros amb tres cèntims) més l’IVA vigent aplicable, 
que al tipus actual del 21% ascendeix a 14.476,15 Euros (catorze mil quatre-cents setanta-sis euros 
amb quinze cèntims),  amb un total de 83.410,18 euros (vuitanta-tres mil quatre-cents deu euros amb 
divuit cèntims). 

D’acord amb l’art.100.2 de la LCSP, el pressupost es desglossa indicant els costos directes i indirectes i 
altres despeses eventuals calculades per a la seva determinació. 

COSTOS DIRECTES Preu de sortida 
Pressupost d’execució material Obra Civil  57.927,75 €

[...]

Les ofertes que superin aquest import seran desestimades automàticament. 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Tenint en compte la no possibilitat de pròrroga i les possibles modificacions contemplades en la 
clàusula 35 del present plec, el valor estimat del contracte és de 82.720,84 euros (vuitanta-dos mil set-
cents vint euros amb vuitanta-quatre cèntims) més l’IVA vigent aplicable, que al tipus actual del 21% 
ascendeix a 17.371,38 euros (disset mil tres-cents setanta-un euros amb trenta-vuit cèntims),  amb un 
total de 100.092,22 euros (cent mil noranta-dos euros amb vint-i-dos cèntims). 

3.2 .- El preu compren la totalitat de les prestacions del contracte, és a dir: 

1. La totalitat dels conceptes que es fan constar al Plec de condicions tècniques. 
2. Les despeses de formalització del contracte.